
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  RIVERGARO
Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC)

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492
E-mail:  pcic81600l@istruzione.it
Sito internet: www.icri-go.gov.it

          Rivergaro, 11/05/2017

Ai Sig.ri Componenti 
il Comitato per la Valutazione dei Docenti
sotto  elencati:
Zilioli Elena
Dalmonte Anna
Torreggiani Paola
Bongiorni Silvano
Pittoni Erica 
Loro Sedi

Al Componente esterno del Comitato
Giorgia Antaldi
giorgiaantaldi@libero.it

e p.c.   Alla Direzione Generale
dell’Ufficio Scolastico Regionale per
l’Emilia – Romagna
drer@postacert.istruzione.it
direzione-emiliaromagna@istruzione.it

           e p.c.   Alla Dirigente dell’Ufficio IX
Ambito Territoriale Piacenza e Parma
Sede di Piacenza
usp.pc@istruzione.it

Al sito web: Albo, Amministrazione
trasparente  

OGGETTO: biennio 2016/17 al 17/18 nomina Comitato per la valutazione dei Docenti di cui alla Legge
107/2015

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art. 11 del D.Lgs 297/1994;

VISTA la Legge n° 107 del 13 luglio 2015 e in particolare l’articolo 1, comma 129 relativo alla nomina del
Comitato per la Valutazione dei Docenti;

PCIC81600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002086 - 11/05/2017 - O-2-d-Comitato di valutaz - U

mailto:pcee02400n@istruzione.it
mailto:usp.pc@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.it/info
mailto:giorgiaantaldi@libero.it
http://www.icri-go.gov.it/


VISTE le  scelte effettuate dal  Collegio dei  Docenti  e dal  Consiglio di  Istituto nelle rispettive sedute del
Collegio Docenti del 10/03/2016 e del Consiglio d’Istituto del 18/03/2016;

VISTA la nomina di quest’Ufficio Prot. N.1406/B13 del 19/03/2016 con oggetto: triennio 2015/16 al 17/18
nomina Comitato per la valutazione dei Docenti di cui alla Legge 107/2015 ;

TENUTO ALTRESI’ CONTO della  formale  comunicazione  Prot.  n.  1589 del  11/05/2017  dell’UAT di
Piacenza con oggetto Comitati di valutazione – designazione rappresentante USR  con la quale è stata disposta
l’assegnazione,  in  qualità  di  Componente  esterno  nel  Comitato  per  la  Valutazione  di  questo  Istituto
Comprensivo di Rivergaro della DS Giorgia Antaldi  in sostituzione della DS A. Mazzari in quiescenza da
01/09/2016,

DISPONE

per  le  argomentazioni  esposte  in  premessa,  parti  integranti  del  presente  dispositivo,  il  Comitato  per  la
Valutazione  dei  docenti  di  questo  Istituto  di  Rivergaro  risulta  essere  formato  per  l’espletamento  degli
adempimenti sotto descritti:

COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI
di durata triennale

(LEGGE 13 Luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione delega per il
riordino delle disposizioni legislative vigenti. Art. 1, comma 129)

Il  Comitato  VALUTA il servizio di cui all’Art.  448 del D.L.vo 16 Aprile 1994 n. 297 per quanto ancora
applicabile, (Valutazione del servizio del personale docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del
Dirigente Scolastico, ed esercita le competenze per la riabilitazione del Personale Docente, di cui l’Art. 501
del già citato D.L.vo 16 Aprile 1194 n. 297 (Riabilitazione). Nel caso di valutazione del servizio di un docente
componente  del  Comitato  ai  lavori  non  partecipa  l’interessato  e  il  Consiglio  di  Istituto  provvede
all’individuazione di un sostituto.

Composizione allargata
Il  Comitato,  nella  composizione  allargata  sotto  riportata,  individua  i  criteri  per  la  valorizzazione  dei
docenti.

PRESIDENTE
Dirigente Scolastico

COMPONENTI

a) Tre docenti dell’istituzione scolastica, di  cui due scelti  dal  Collegio dei  Docenti e uno dal Consiglio
d’Istituto;

b) Due rappresentati dei genitori per il 1° ciclo di istruzione, scelti dal Consiglio di Istituto;
c) Un componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale tra docenti, dirigenti scolastici e

dirigenti tecnici.

Composizione ristretta
Il  Comitato,  nella composizione ristretta sotto riportata,  esprime il  proprio parere sul  superamento del
periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo.

PRESIDENTE
Dirigente Scolastico

COMPONENTI

a) Tre docenti dell’istituzione  scolastica,  di  cui  due  scelti  dal  collegio  dei  docenti  e  uno dal  consiglio
d’istituto;

b) Docente a cui sono affidate le funzioni di tutor il quale dovrà presentare un’istruttoria.

PCIC81600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002086 - 11/05/2017 - O-2-d-Comitato di valutaz - U



ART. 1 Il Comitato per la Valutazione dei Docenti di questo Istituto Comprensivo di Rivergaro  risulta essere
composto dai seguenti Componenti:

1. Dott.ssa Marica Draghi Dirigente Scolastico;
2. Zilioli Elena (individuato in seno al Collegio Docenti);
3. Dalmonte Anna   (individuata in seno al Collegio Docenti);
4. Torreggiani Paola (individuato in seno al Consiglio di Istituto);
5. Bongiorni Silvano  (individuato in seno al Consiglio di Istituto);
6. Pittoni Erica (individuato in seno al Consiglio di Istituto);
7. Antaldi Giorgia  (nomina U.A.T. Piacenza - rappresentante USR ).

ART. 2 ai sensi dell’art. 1, comma 130 della già sopramenzionata Legge 107 del 13/07/2015 “ai Componenti
del  Comitato  non  spetta  alcun  compenso,  indennità,  gettone  di  presenza,  rimborso  spese  o  emolumento
comunque denominato”.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Draghi Marica

PCIC81600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002086 - 11/05/2017 - O-2-d-Comitato di valutaz - U


	Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492

